
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ -КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛ КЕЦЕШИ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛ КЕЦЕШИ 
КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА

токтом

21.05.2025 № 20 Талас айылы

“Талас облусунун онугуу” фондусуна 
долбоорлук отунмену бекитуу женундо

Кыргызстан айыл аймагында 2025 -жылдын 14- майындагы болуп еткен жыйындын 

протоколунун негизинде Кыргызстан айыл кенеши талкуулап токтом кылат :

1. “Талас облусунун онугуу” фондусуна Манас айылындагы кичи футбол аянчасын

капиталдык ремонт иштеринен еткеруу долбоору бекитилсин.

2. Бул долбоорлор тиешелуу докумен гтерин даярдап ишке ашыруу жагы Кыргызстан 

айыл екметунун башчысы М.Дуйшебаевге милдеттендирилсин.

Н.Качкымбаева



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ

ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН 

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛ КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛ КЕЦЕШИ 
КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА

ТОКТОМ

21.05.2025 №21
Талас айылы

Кыргызстан айыл аймагына караштуу территориядагы маалымагтык, жарнамал 
констоукнияларды жайгаштыруунун тжана эксплуатациялоонун эрежелери жер 
участкаларында имараттарда.куруштарда жана кыймылсыз мулк объектилеринде башкы 
Гас— ё тьшкь, керунушуне карата „илдеттуу жана бирДиктуу талантардь, белгилее

Г  Г Ргь,зстан айыл аймагына караштуу территориядагы маалыматтык, жарнамалык 
конструкцияларды жайгаштыруунун тжана эксплуатациялоонун эрежелери жер 
участкаларында .имараттарда.куруштарда жана кыймылсыз мулк объектилеринде 
башкы фасадынын тышкы керунушуне карата милдеттуу жана бирдиктуу 
талаптарды белгилее тиркелген тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Кыргызстан айыл аймагына караштуу имараттардын тышкы фасаддарын 
жасагалоодо,маальщаттык конструкцияларды жайгаштырууда жана 
эксплуатациялоодо менчигинин туруне жана ведомстволук таандыгына карабастан 
баардык жеке жана юридикалык жактар ушул эрежелерди сактоого милдеттуу.

3 Кыргызстан айыл аймагына караштуу территорияга маалыматтык-жарнамалык 
конструкцияларды жайгаштыруу паспорту бар имараттаро менен курулуштарда 
жана кыймылсыз мулк объектилеринин башкы фасадынын тышкы керунушуне 
карата милдеттуу турде аймактык шаар куруу жана архитектура 
башкармалыктарына берилген Шаар куруу корутундуларына ылайык жузеге

ашырылсын.

Терай
Н.Качкымбаева



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛАСТЬ! 
МАНАС РАЙОНУ 

КЫРГЫЗСТАН АЙЫЛДЫК
к е н е ш и

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙРАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КЫРГЫЗСТАН

Кыргызстан айыл аймагынын айылдык кенешинин I -чакырылышынын 
III -кезектеги сессиясынын токтому

ТОКТОМ № 22

21.05.2025-жыл Талас айылы

“Айтматов айылына балык встурууге ЖСР белуп бсруу жонундо”

Май айылынын Осмоналиев кочесунун № 5 уйунун тургуну Алыбаев Расылхандын 
Айтматов айылына караштуу 30 контурда жайгашкан кара сууга балык естуруу женундегу 
кайрылуусун талкуулап айылдык кенештин кезексиз сессиясы токтом кылат:

2.

3 .

Айтматов айылынын батыш тарабында 30 контурда жайгашкан кара сууга балык 
остурууго 0,2 га жер 15 (он беш) жылдык 3500 (уч мин беш жуз) сом бир жылдык 
телему менен ижарага берууге уруксаг берилсин.
Тийиштуу документтерди бутуруу Алыбаев Расылханга милдеттендирилсин. 
Токтомдун аткарылышын кезомелдее жагы М.Дуйшебаевге тапшырылсын.

Т е р а й ы ^ з^|i1|8?as
%

Н.Качкымбаева


